

## خبر

## مربیان فنلاندی در اردوی هاکی روی یخ

اردوی تیم ملی هاکی روی یخ مردان از ۴ آذر ماه برای حضور در مسابقات جهانی هاکی روی یخ دسته سوم قهرمانی گروه B آغاز شد. سامی کارپینن، سرمربی فنلاندی تیم ملی کشورمان به همراه لوکا پیکا (مربی دروازه بانان) و فرشاد مقدسی (کمک مربی) در دور اول این اردوها که مهر ماه برگزار شد ۳۰ بازیکن و ۵ دروازه بان و در دور دوم ۲۱ بازیکن و ۴ دروازه بان را انتخاب کردند. قرار است طبق برنامه در اردوی سوم که اواخر بهمن ماه برگزار می شود لیست نهایی تیم ملی برای اعزامی به مسابقات اعلام شود. در این مسابقات تیم های هنگ کنگ، بوسنی و هرزگوین، سنگاپور، ایران، کره شمالی و فیلیپین از چهارم اسفند ماه با هم رقابت می کنند. موفقیت در بازی های زمستانی ۲۰۲۵ هارین چین و ۲۰۲۹ عربستان در صدر مهم ترین اهداف انجمن هاکی روی یخ فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی است.

فرنگی کار یاغی  
برترین صربستان شد

علی ارسلان، فرنگی کار ایرانی الاصل صربستان با پیروزی در هشت مبارزه خود در لیگ این کشور، عنوان برترین کشتی گیر را به خود اختصاص داد. او در دو سال اخیر نشان طلا و برنز رقابت های جهانی ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ بلگراد را برای صربستان بدست آورد. او در حالی که بعد از پایان مسابقات جهانی تصمیم به تغییر وزن و رفتن به وزن المپیک ۷۷ کیلوگرم گرفت، در رقابت های لیگ تیم اسپارتاک را در همین وزن همراهی کرد. این کشتی گیر آملی که توانسته بود در لیگ برتر کشتی صربستان در وزن قانونی شرکت کند توانست با ۸ پیروزی و کسب امتیاز عالی خود را به عنوان یک مدعی وزن المپیک محک بزند. تیم اسپارتاک در این رقابت ها به نایب قهرمانی لیگ صربستان رسید. او قرار است در مسابقات گزینشی اروپایی نماینده ۷۷ کیلوگرم صربستان باشد و برای کسب سهمیه المپیک تلاش کند و بعد از کسب دو نشان جهانی، به دنبال مدال المپیک در پاریس است.

## برگزاری جلسه فوق العاده والیبال آسیای مرکزی با حضور داورزنی

جلسه فوق العاده سنترال زون روز گذشته با حضور محمدرضا داورزنی، به عنوان رئیس فدراسیون والیبال ایران و رؤسا و دبیران منطقه آسیای مرکزی برگزار شد. در این جلسه مصوبات اساسنامه مورد بازبینی قرار گرفت و بندهایی که نیازمند تغییر، تصحیح و ویرایش بودند با نظر و آرای اکثر اعضا به تصویب مجدد رسیدند تا پس از تصویب نهایی آن در مجمع عمومی کنفدراسیون والیبال آسیا در سال ۲۰۲۴ به مرحله اجرایی برسند. موارد اساسنامه در بخش هایی که مرتبط با انتصاب و انتخاب اعضا بود با تغییرات بیشتری روبه رو و در مجموع ۱۹ بند اصلاح شد. بیست و پنجمین دوره مجمع عمومی و انتخاباتی کنفدراسیون والیبال آسیا در روزهای هفتم و هشتم شهریور سال آینده (۲۹ و ۳۰ آگوست سال ۲۰۲۴) در مقر این کنفدراسیون در شهر بانکوک تایلند برگزار خواهد شد.



الهام سلوکی:

تنها رشته ای هستیم که به مسابقات جهانی راه یافتیم

سرپرست تیم ملی هندبال درباره اعزام تیم ملی هندبال زنان به مسابقات جهانی دانمارک، گفت: در بین رشته های تویی در حوزه زنان تنها رشته ای هستیم که به مسابقات جهانی راه یافتیم. این موضوع باعث افتخار مضاعف برای هندبال ایران و از این جهت خیلی برای ما ارزشمند است که زنان ما توانستند در دو دوره به مسابقات جهانی هندبال راه یابند.



محسن معزی فر:

لیگ امسال خیلی باکیفیت است

دبیر فدراسیون بسکتبال گفت: مسأله دیگری که موجب ارتقای سطح کیفی لیگ برتر شده به سبزی کردن دورویاد مهم و حضور تیم ملی بسکتبال ایران در جام جهانی و بازی های آسیایی هانگژو بازمی گردد که موجب شد بازیکنان در بالاترین سطح آمادگی لیگ برتر را آغاز کنند. برای اردوهای متعدد، تقسیم شدن بازیکنان تیم ملی در باشگاه های مختلف و برنامه هایی که برای تیم ایران نوین داشتیم همه و همه باعث شد تا لیگ باکیفیت داشته باشیم.



ساره جوانمردی:

خوشحال هستم که به خاطر حجابم مورد تجلیل قرار گرفتم

نایب قهرمان مسابقات پارا تیراندازی در بازی های پارا آسیایی هانگژو در خصوص دیدار اخیر قهرمانان با رهبر معظم انقلاب، گفت: در دیدار قبلی که با مقام معظم رهبری داشتیم من را به خاطر حجابم مورد تجلیل قرار دادند. این بار هم شرایط خیلی بهتر بود؛ اول اینکه خوشحال بودم که در خدمت رهبر انقلاب هستم و بعد هم اینکه موضوع حجاب و بالا رفتن از سکو به همراه فرزندم موجب شد که ایشان باز هم اشاره ای به اقدامات من نکنند.

## هاشمی وزیر ورزش و جوانان:

## شاه بیت صحبت های رهبری بحث ورزش قوی برای ایران قوی بود

## مصاحبه

نیز یکی از موضوعات مهم ورزش است، ورزش این ظرفیت بزرگ را دارد که موانع اجتماعی را از بین ببرد و آن را ارتقا دهد. وقتی یک تیم ملی ما به پیروزی می رسد موجب شادی جامعه می شود که این موضوع مربوط به تقویت انسجام اجتماعی خواهد بود.

هاشمی اظهار داشت: صحبت های اخیر رهبر معظم انقلاب کار و رسالت ما را سخت تر کرد و باید تلاش کنیم منویات رهبر معظم انقلاب را دنبال و انجام دهیم. وظیفه ما و تک تک عزیزان در جمع این است که موضوع ورزش قوی برای ایران قوی را به یک گفتمان تبدیل کنیم.

کیومرث هاشمی در جلسه کمیسیون دائمی شورای عالی ورزش و تربیت بدنی کشور که دیروز (یکشنبه) در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، اظهار داشت: شورای عالی ورزش یک شورای بالادستی است که با حضور رئیس جمهور برگزار می شود که برخی از وزرا نیز در این جلسه حضور دارند و جلسه شورای عالی محصول کار و نظرات جلسه کمیسیون دائمی است که باعث خواهد شد در جلسه شورای عالی طرح ها و برنامه ها به تصویب برسند. این ظرفیت خوبی است که در دولت سیزدهم برای ورزش در نظر گرفته شده و همه ما باید کمک کنیم به موضوعات اساسی و کاربردی بپردازیم. هدف ما این است که ورزش از روزمرگی خارج شود و بتوانیم کارهای بزرگی را برای ورزش کشور انجام دهیم.

وزیر ورزش و جوانان با اشاره به دیدار جامعه ورزش با رهبر انقلاب خاطر نشان کرد: شاه بیت صحبت های رهبر معظم انقلاب در این دیدار بحث ورزش قوی برای ایران قوی بود که این جمله از جهات مختلف قابل بررسی است. این فرصت خوبی است که اگر سند پیشرفت ورزش کشور را به تصویب برسانیم می توانیم به واقع ورزش قوی را برای ایران قوی ترسیم کنیم. ظرفیت خوبی در حوزه ورزش در کشور داریم ولی تا پیش از این به دلیل عدم انسجام دستگاه ها نتوانستیم برنامه ها را عملیاتی کنیم. نداشتن نقشه راه، آسیب های جدی به ورزش کشور زده است.

وی افزود: رسالت اصلی تربیت بدنی بحث سلامت و تندرستی است و اگر بتوانیم الگوی مناسبی داشته باشیم و موضوع ورزش را به یک فرهنگ تبدیل کنیم می توانیم جامعه سالمی داشته باشیم و بسیاری از مشکلات حل خواهد شد. اگر ما افراد سالم و جامعه سالم داشته باشیم قطعاً نیاز به افتتاح بیمارستان نخواهیم داشت. بهبود سلامت و رفاه اجتماعی یکی از مسائلی است که می تواند به ایران قوی کمک کند.

وی تصریح کرد: بحث ایجاد وحدت و غرور ملی یکی دیگر از مسائلی است که با ورزش ظهور و بروز پیدا می کند. همچنین موضوع شهرت یکی از ابزارهایی است که دولت ها و ملت ها به واسطه ورزش از آن بهره برداری کرده اند. توسعه دیپلماسی ورزشی نیز یکی از راهکارها برای ایجاد قدرت نرم است و می تواند تأثیرگذار باشد. ورزش یک قدرت نرم است که با استفاده از ظرفیت های مختلف از جمله گرفتن میزبانی ها می توانیم قدرت کشور را از طریق ورزش نشان دهیم.

وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اهمیت مسأله فرهنگ در ورزش گفت: نمایش و عرضه ویژگی های فرهنگی در ذات ورزش است که این موضوع مورد تأکید رهبر معظم انقلاب نیز هست. ایران با پیروزی در میادین مختلف می تواند برتری فرهنگ نیز داشته باشد. بازتاب فرهنگ در ورزش بسیار زیاد است به گونه ای که می توانیم از طریق ورزش فرهنگ عفاف و حجاب را در دنیا معرفی کنیم. وقتی یک عکس با حجاب از ورزشکار بیرون می آید اثرگذاری آن از چندین سخنرانی هم بیشتر خواهد بود.

وی ادامه داد: بحث تقویت انسجام اجتماعی

## سراجی: انتخابی تیم ملی مثل جاده چالوس بود

## دختران تنیس روی میز چیزی از شهنسوازی کم ندارند، جز تجربه

پرینسا غفاری  
روزنامه نگار

صبا سراجی بازیکن جوان تنیس روی میز ایران در رقابت های انتخابی تیم ملی برای حضور در مسابقات جهانی کره جنوبی دوم شد تا برای اولین بار پیراهن تیم ملی بزرگسالان را بر تن کند، آن هم در حالی که فاطمه یاری قهرمان این رویداد تنها یک شکست در پرونده اش داشت که مقابل سراجی بود.

سراجی هنوز در رده سنی جوانان قرار دارد ولی توانست کنار نامداران این رشته یعنی ندا شهنسوازی، شیمیا صفایی و مهشید اشتیری قرار بگیرد و بزودی برای کسب اولین تجربه جهانی اش به کره جنوبی برود.

چطور شد در ترکیب تیم ملی قرار گرفتید؟

این برای دومین بار است که امسال انتخابی تیم ملی برگزار می شود. کادر فنی برای اینکه فرصتی به نفرات چهارم و پنجم بدهند بعد از معرفی ندا شهنسوازی، مهشید اشتیری و شیمیا صفایی به عنوان ترکیب تیم اعزامی به جهانی، بین ۱۲ نفر برتر مسابقات دسته برتر کشوری انتخابی گذاشتند و از بین آنها فاطمه یاری و من که رده های اول و دوم را به خود اختصاص دادیم به تیم ملی راه پیدا کردیم.

فکر می کنید برای اولین بار است که در تیم بزرگسالان عضویت پیدا کردی؟

بله. خیلی آماده بودم و خوب کار کردم. همه به هم باخته بودند. طوری که معرفی قهرمان به روز آخر کشیده شد. یعنی اگر شهنسوازی، یاری را مغلوب کرده بود من قهرمان شده بودم چرا که من یاری را شکست داده بودم. گویا برای پوشیدن پیراهن ملی؛ یک مسیر هزار پیچ جاده چالوس را طی کردیم.

در روز چند ساعت تمرین می کنید و آیا از تمرینات احساس خستگی نمی کنید؟  
روزانه به طور میانگین ۴ ساعت تمرین می کنم و به خاطر علاقه زیاد اصلاً احساس خستگی نمی کنم و در موقع بازی نیز تمام تمرکز به توپ و نوع حرکت است.

با این مسابقات خوب داخلی فکر می کنید در جهانی چه نتیجه ای بگیرید؟  
من اولین بار در جهانی شرکت می کنم و از نظر رنکینگ اطلاع کافی از نظر سطح بازیکنان ندارم ولی امیدوارم همه ما عملکرد خوبی داشته باشیم تا بتوانیم به مراحل بالاتر راه پیدا کنیم.

اضطراب ندارید؟  
خیلی کم، بیشتر هیجان دارم. سبک کدام بازیکن ایرانی را می پسندی؟  
شیمیا صفایی خیلی خوب و با تکنیک بازی می کند. مهشید اشتیری در کل سبک دفاعی دارد و در ایران کسی سبک او را ندارد. در کل بازیکنان ایرانی خوبند به شرطی که حمایت ها از سوی اسپانسرها ادامه دار باشد و تیم ملی بانوان بتواند بیشتر میادین بین المللی را تجربه کند. پسران ما در حالی توانسته اند به مدال برسند که رویدادهای زیادی را تجربه کردند و با سبک های مختلف آشنا شدند. الان دیگر به عنوان ورزشکار مطرح از آنها یاد می شود.

فکر می کنی نسل جوان ایران بتواند جایگزین خوبی برای ندا شهنسوازی و... باشد؟  
بله، چرا که نتوانند. به نظر من توانایی هیچ کدام از این بازیکنان جوان دست کمی از خانم شهنسوازی ندارد. او فقط تجربه بیشتر دارد و به بازی های جهانی، آسیایی و المپیک رفته است. اگر برای ما هم چنین موقعیت های عالی ای فراهم شود در جایگاه شهنسوازی قرار می گیریم.

چه برنامه ای برای آینده داری؟  
امیدوارم در رده بزرگسالان هم در رنکینگ یک تا ۱۰ کشور قرار بگیرم و به یاری خدا در آینده به عنوان نماینده پینگ پنگ ایران در المپیک شرکت کنم.

سبک خاصی در بازی دارید؟  
سبک خاصی ندارم. به موقع حمله می کنم و کنترل خوبی در بازی دارم و سعی دارم در آینده بیشتر با روش حمله ای بازی کنم.



مشکلات حال حاضر بازیکنی چون شما که در یک شهرستان کوچک فعال است، چیست؟

هزینه ها بسیار بالاست. من نه اسپانسرری دارم، نه درآمدی که بتوانم بهترین امکانات ورزشی ام را فراهم کنم. پیشنهادهای هم که از طرف یک باشگاه برای بازی در لیگ به من داده شده آنقدر پایین است که هزینه هایم را هم پوشش نمی دهد. پس یک بازیکن کجا دیده شود؟ من باید چه افتخاری کسب کنم تا بتوانم درآمد بالایی پیدا کنم.

حرف آخر؟  
با توکل که به خدا داشتم و با توجه به تمرینات و آمادگی لازمی که داشتم این توانایی را در خود می دیدم که می توانم موفق باشم. قدردان زحمات پدرم از ابتدا تا الان برای پیشرفت و ادامه مسیر از لحاظ مادی و معنوی هستم چرا که همه هزینه ها و بار مالی شرکت در مسابقات به عهده او بوده و حمایتی از جایی نداشتم.

شیمیا صفایی خیلی خوب و با تکنیک بازی می کند. مهشید اشتیری در کل سبک دفاعی دارد و در ایران کسی سبک او را ندارد. در کل بازیکنان ایرانی خوبند به شرطی که حمایت ها از سوی اسپانسرها ادامه دار باشد و تیم ملی بانوان بتواند بیشتر میادین بین المللی را تجربه کند.